MENDES & SANTOS DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA
CNPJ 58.973.192/0001-00 TEL/WHATSAPP 0(86)9.8809-7435 END: ROD. BR-226 1857-A

PARQUE ALVORADA TIMON-MA

DECLARAÇÃO DE DISCRIMINAÇÃO DE ALIQUOTAS

Declaramos, para os devidos fins, que a empresa MENDES & SANTOS

DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

58.973.192/0001-00, optante pelo regime tributário do Simples Nacional, está sujeita ao

recolhimento unificado de tributos conforme previsto na Lei Complementar nº

123/2006.

Na operação descrita, os tributos incidentes estão embutidos no valor total da nota fiscal

e correspondem às seguintes alíquotas, de acordo com o Anexo I e III do Simples

Nacional, com base na receita bruta acumulada dos últimos 12 meses no valor de R$

18.871,79, resultando em uma alíquota efetiva de 4,00%:

Discriminação dos tributos (com base na alíquota efetiva):

IRPJ: 0,22%

CSLL: 0,14%

Cofins: 0,50960%

PIS/Pasep: 0,11040%

CPP (Previdência Patronal): 1,66%

ICMS/ISS (conforme o caso): 1,36%

Total da alíquota efetiva aplicada na operação: 4,00%

MENDES & SANTOS DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA
CNPJ 58.973.192/0001-00 TEL/WHATSAPP 0(86)9.8809-7435 END: ROD. BR-226 1857-A

PARQUE ALVORADA TIMON-MA

Ressaltamos que, por força do art. 13, §1º, inciso XIII da LC 123/2006, os tributos

acima são recolhidos de forma unificada por meio do Documento de Arrecadação do

Simples Nacional (DAS), não havendo destaque individual dos tributos na nota fiscal.

Timon-MA, 07/05/2025.

______________________________________________________
CAMILLY LOHRAINY MENDES LIMA PESSOA

CPF: 069.229.761-85

Sócia administradora

______________________________________________________

BETO FERREIRA DE LIMA
CRC: 013490/O-0 PI

CONTADOR

		2025-05-08T13:14:27-0300
	CAMILLY LOHRAINY MENDES LIMA PESSOA:06922976185

		2025-05-08T13:15:45-0300
	CAMILLY LOHRAINY MENDES LIMA PESSOA:06922976185

		2025-05-08T13:17:01-0300
	CAMILLY LOHRAINY MENDES LIMA PESSOA:06922976185

		2025-05-08T13:17:41-0300
	CAMILLY LOHRAINY MENDES LIMA PESSOA:06922976185

		2025-05-08T13:18:01-0300
	CAMILLY LOHRAINY MENDES LIMA PESSOA:06922976185

		2025-05-08T13:18:16-0300
	CAMILLY LOHRAINY MENDES LIMA PESSOA:06922976185

		2025-05-08T13:18:31-0300
	CAMILLY LOHRAINY MENDES LIMA PESSOA:06922976185

		2025-05-08T13:18:47-0300
	CAMILLY LOHRAINY MENDES LIMA PESSOA:06922976185

		2025-05-08T13:19:04-0300
	CAMILLY LOHRAINY MENDES LIMA PESSOA:06922976185

		2025-05-08T13:19:22-0300
	CAMILLY LOHRAINY MENDES LIMA PESSOA:06922976185

		2025-05-08T13:19:47-0300
	CAMILLY LOHRAINY MENDES LIMA PESSOA:06922976185

		2025-05-08T13:20:06-0300
	CAMILLY LOHRAINY MENDES LIMA PESSOA:06922976185

		2025-05-08T13:20:24-0300
	CAMILLY LOHRAINY MENDES LIMA PESSOA:06922976185

		2025-05-08T13:20:52-0300
	CAMILLY LOHRAINY MENDES LIMA PESSOA:06922976185

		2025-05-08T13:21:10-0300
	CAMILLY LOHRAINY MENDES LIMA PESSOA:06922976185

		2025-05-08T13:21:30-0300
	CAMILLY LOHRAINY MENDES LIMA PESSOA:06922976185

		2025-05-08T13:21:48-0300
	CAMILLY LOHRAINY MENDES LIMA PESSOA:06922976185

		2025-05-08T13:22:09-0300
	CAMILLY LOHRAINY MENDES LIMA PESSOA:06922976185

		2025-05-08T13:22:26-0300
	CAMILLY LOHRAINY MENDES LIMA PESSOA:06922976185

		2025-05-08T13:22:44-0300
	CAMILLY LOHRAINY MENDES LIMA PESSOA:06922976185

		2025-05-08T13:23:16-0300
	CAMILLY LOHRAINY MENDES LIMA PESSOA:06922976185

		2025-05-08T13:23:38-0300
	CAMILLY LOHRAINY MENDES LIMA PESSOA:06922976185

		2025-05-08T13:23:57-0300
	CAMILLY LOHRAINY MENDES LIMA PESSOA:06922976185